Serie A
Acorn Industrial Products Co  |  520 Hertzog Boulevard, King of Prussia, PA 19406  |  800-523-5474  |  E-Mail acorn@acornindprod.com
robertlombard
Typewritten Text
Institutional Casters & Wheels
robertlombard
Typewritten Text
Unser umfangreiches Apparaterollenpro-

 40-110 kg 40-125 kg 40-110 kg 40-110 kg
 Serie 85 Serie 85 PU Serie 67/P Serie 67/R
 Seite 116 Seite 116 Seite 118 Seite 119
 40-125 kg 60-80 kg 60-80 kg Expander
 Serie 67 PU Serie 67 D PU Serie 67 D Serie 69 K
 Seite 120 Seite 121 Seite 121 Seite 119
Inhalt
Acorn Industrial Products Co  |  520 Hertzog Boulevard, King of Prussia, PA 19406  |  800-523-5474  |  E-Mail acorn@acornindprod.com
Thermoplastische Gummi-Räder
mit Kunststoff-Felge
Kunststoff-Felge mit spurfreiem Rei-
fen aus thermoplastischem Gummi
mit Gleitlager (/1) oder Rillenku-
gellagern (/5).
Artikel-Code mm mm mm mm kg
85 PU/050/018/1/08 50 18 21,5 8 40
85 PU/075/024/1/08 75 24 28 8 60
85 PU/100/030/1/12 100 30 39 12 100
85 PU/125/030/1/12 125 30 39 12 125
85 PU/075/024/5/08 75 24 30 8 60
85 PU/100/030/5/08    100 30 40 8 100
85 PU/125/030/5/08    125 30 40 8 125
PEVOTHAN®-Räder mit
PE·VO·LON®-Felge
PEVOTHAN® wheels with
PE·VO·LON® rim

Stahlblechgehäuse mit Rückenloch.
Mit Rädern der Serie 85 mit Gleit-
lager (/1) oder Rillenkugellager
mit Fadenschutzscheiben (/5/..
FA).
Pressed steel bracket with bolt hole
fi tting. With wheels series 85 with
plain bearing (/1) or ball bearings
with thread guards (/5/..FA).
Monture en tôle d’acier emboutie
avec trou central de fi xation. Avec
roues série 85 avec alésage lisse
(/1) ou roulements à billes avec
pare-fi ls (/5/..FA).
Artikel-Code mm mm mm mm mm kg
67/050/18/1/R 50 18 70 10,2 25 40
67/075/24/1/R 75 24 100 10,2 25 60
67/100/32/1/R 100 32 135 12,2 38 90
67/125/32/1/R 125 32 160 12,2 41 110
67/150/32/1/R 150 32 185 12,2 45 110
67/050/18/5/R FA 50 18 70 10,2 25 40
67/075/24/5/R FA 75 24 100 10,2 25 60
67/100/32/5/R FA 100 32 135 12,2 38 90
67/125/32/5/R FA 125 32 160 12,2 41 110
67/150/32/5/R FA 150 32 185 12,2 45 110
Kunststoffexpander mit Metallko-
nusmutter und Schraube M10x60,
DIN 912 verzinkt. Für Rundrohr
(- R) oder Quadratrohr (- V).

69 K - R 16 69 K - R 22 69 K - V 17 69 K - V 27
69 K - R 17 69 K - R 24 69 K - V 21 69 K - V 29
69 K - R 18 69 K - R 26 69 K - V 22 69 K - V 37*
69 K - R 20 69 K - R 29 69 K - V 25
*V37 mit Schraube M12x90, DIN 912, verzinkt.
*V37 with screw M12x90, DIN 912, zinced.
*V37 avec vis M12x90, DIN 912, zinguée.
Serie 69 K
Serie 67
Feststeller/locking device/
frein total (ALLSTOP).
Code: 67 F/...R
Acorn Industrial Products Co  |  520 Hertzog Boulevard, King of Prussia, PA 19406  |  800-523-5474  |  E-Mail acorn@acornindprod.com
Apparate-Rollen
Artikel-Code mm mm mm mm mm mm mm mm kg
67 PU/050/18/1/P 50 18 70 56x56 46/38x46/38 6 - 25 40
67 PU/075/24/1/P 75 24 100 60x60 46/38x46/38 6 - 25 60
67 PU/100/30/1/P 100 30 135 95x70 76/72x45/52 9 - 38 100
67 PU/125/30/1/P 125 30 160 95x70 76/72x45/52 9 - 41 125
67 PU/075/24/5/P 75 24 100 60x60 46/38x46/38 6 - 25 60
67 PU/100/30/5/P 100 30 135 95x70 76/72x45/52 9 - 38 100
67 PU/125/30/5/P 125 30 160 95x70 76/72x45/52 9 - 41 125
67 PU/050/18/1/R 50 18 70 - - - 10,2 25 40
67 PU/075/24/1/R 75 24 100 - - - 10,2 25 60
67 PU/100/30/1/R 100 30 135 - - - 12,2 38 100
67 PU/125/30/1/R 125 30 160 - - - 12,2 41 125
67 PU/075/24/5/R 75 24 100 - - - 10,2 25 60
67 PU/100/28/5/R 100 28 135 - - - 12,2 38 100
67 PU/125/30/5/R 125 30 160 - - - 12,2 41 125
Apparate-Lenkrollen mit
PEVOTHAN®-Rädern
Stahlblechgehäuse, mit Anschraub-
platte (/P) oder Rückenloch (/R).
PEVOTHAN®-Räder der Serie
85 PU mit Gleitlager (/1) oder
Rillenkugellagern (/5).
Apparate-Bockrollen Institutional fi xed castors Roulettes d‘appareils fi xes
Passend zu den Apparaterollen
der Serien 67 PU und  67 F PU.
Matching the institutional castors
series 67 PU and 67 F PU.
Convenables pour les roulettes
pour appareils séries 67 PU et
67 F PU.
Artikel-Code mm mm mm mm mm mm   kg
68 PU/050/18/1/P 50 18 70 56x56 46/38x46/38 6   40
68 PU/075/24/1/P 75 24 100 60x60 46/38x46/38 6   60
68 PU/100/30/1/P 100 30 135 95x70 76/72x45/52 9   100
68 PU/125/30/1/P 125 30 160 95x70 76/72x45/52 9   125
68 PU/075/24/5/P 75 24 100 60x60 46/38x46/38 6   60
68 PU/100/28/5/P 100 28 135 95x70 76/72x45/52 9   100
68 PU/125/30/5/P 125 30 160 95x70 76/72x45/52 9   125
Feststeller/locking device/
frein total (ALLSTOP).
Code: 67 F PU/...P

PEVOTHAN® wheels
Pressed steel bracket, with top
plate fi tting (/P) or bolt hole fi tting
(/R). PEVOTHAN® wheels series
85 PU with plain bearing (/1) or
ball bearings (/5).
Monture en tôle d’acier emboutie,
avec fi xation par platine (/P) ou trou
central de fi xation (/R). Roues en PE-
VOTHAN® série 85 PU avec alésage
lisse (/1) ou roulements à billes (/5).
Roulettes d’appareils pivotantes
avec roues en PEVOTHAN®
Acorn Industrial Products Co  |  520 Hertzog Boulevard, King of Prussia, PA 19406  |  800-523-5474  |  E-Mail acorn@acornindprod.com
Artikel-Code mm mm mm mm mm mm mm mm kg
67 D/050/18/1/P 50 18 72 60x60 46/38x46/38 6 - 25 60
67 D/050/18/5/P FA 50 18 72 60x60 46/38x46/38 6 - 25 60
67 D/075/24/1/P 75 24 102 77x67 61/56x51/46 6 - 31 80
67 D/075/24/5/P FA 75 24 102 77x67 61/56x51/46 6 - 31 80
67 D/050/18/1/R 50 18 71 - - - 10,2 25 60
67 D/050/18/5/R FA 50 18 71 - - - 10,2 25 60
67 D/075/24/1/R 75 24 99 - - - 10,2 31 80
67 D/075/24/5/R FA 75 24 99 - - - 10,2 31 80
Stahlblechgehäuse, mit Anschraub-
platte (/P) oder Rückenloch (/R).
Räder der Serie 85 mit Gleitlager
(/1) oder Rillenkugellagern mit